[image: image1.emf]

Администрация Никольского сельсовета

Емельяновского района Красноярского края

663024 с.Никольское, ул.Советская 75а, т.8(39133)28-019, s-sovet@mail.ru ОГРН 1022400667079 ИНН 2411003481 КПП 241101001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2022г.                               с. Никольское                                              № 26
О внесении изменений в Постановление администрации Никольского сельсовета от 01.10.2013 г. № 46 «Об утверждении примерного   Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, осуществляющих свою деятельность в области физической культуры и спорта

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 29.10.2009 N 9-3864 "О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений", Решением Никольского сельского Совета депутатов от 20.09.2013 № В44-110р «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Никольского сельсовета», руководствуясь Уставом Никольского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление администрации Никольского сельсовета от 01.10.2013 г. № 46 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, осуществляющих свою деятельность в области физической культуры и спорта» изменения в части увеличения минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы на 8,6 процента.

        2. Приложение №1 к «Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений, осуществляющих свою деятельность в области физической культуры и спорта» изложить в редакции, согласно приложения № 1 к настоящему Постановлению.
        3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Емельяновские веси» и размещению на официальном сайте администрации Никольского сельсовета в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим с 1 июля 2022 года.
5. Контроль за исполнением постановления  возложить на заместителя  главы сельсовета  Жарких А.П.
Глава сельсовета                                                                               В.Ю. Экель
Приложение N 1

к Постановлению
                                                                                                                   от 15.04.2022 №26
МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ

ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений физической культуры и спорта:

1.1. Профессиональная квалификационная группа (далее - ПКГ) должностей работников физической культуры и спорта должностей первого уровня:

	         Квалификационные уровни
	   Минимальный размер оклада
  (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	4231

	2 квалификационный уровень
	6448

<*> Для должности "спортсмен", отнесенной ко второму квалификационному уровню, минимальный размер оклада (должностного оклада) устанавливается в размере 8218 рублей.

1.2. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта должностей второго уровня:

	         Квалификационные уровни
	  Минимальный размер оклада
 (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	8456**

	2 квалификационный уровень
	10112***

	3 квалификационный уровень
	10499

<**> Для должности "спортсмен-инструктор", отнесенной к первому квалификационному уровню, минимальный размер оклада (должностного оклада) устанавливается в размере 10309 рублей.

<***> Для должности "тренер", отнесенной ко второму квалификационному уровню, минимальный размер оклада (должностного оклада) устанавливается в размере 10718 рублей.

2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих:

2.1. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня":

	        Квалификационные уровни
	   Минимальный размер оклада
  (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	              3813

	2 квалификационный уровень
	              4023

2.2. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня":

	        Квалификационные уровни
	   Минимальный размер оклада
  (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	              4231

	2 квалификационный уровень
	              4650

	3 квалификационный уровень
	              5109

	4 квалификационный уровень
	              6448

	5 квалификационный уровень
	              7283

2.3. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня":

	        Квалификационные уровни
	   Минимальный размер оклада
  (должностного оклада), руб.

	       1 квалификационный уровень
	              4650

	       2 квалификационный уровень
	              5109

	       3 квалификационный уровень
	              5608

	       4 квалификационный уровень
	              6742

	       5 квалификационный уровень
	              7871

2.4. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»:
	        Квалификационные уровни
	   Минимальный размер оклада
  (должностного оклада), руб.

	       1 квалификационный уровень
	              8460

	       2 квалификационный уровень
	              9801

	       3 квалификационный уровень
	              10554

3. Минимальные размеры ставок заработной платы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих:

3.1. ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня":

	        Квалификационные уровни
	   Минимальный размер ставки
     заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	             3275

	2 квалификационный уровень
	             3433

3.2. ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня":

	        Квалификационные уровни
	   Минимальный размер ставки
     заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	              3813

	2 квалификационный уровень
	              4650

	3 квалификационный уровень
	              5109

	4 квалификационный уровень
	              6154